
 

 

Smlouva o dodávce tepelné energie      Evidenční číslo smlouvy VS29/2023/B/SŠAI 

Dodavatel: Odběratel: 

PT Distribuční, s.r.o. Střední škola automobilní a informatiky 

Jablonecká 322/72, 190 00 Praha 9 – Střížkov Weilova 4, 102 00 Praha 10 - Hostivař 

IČO: 457 93 590 DIČ: CZ45793590 IČO: 00497070 DIČ: CZ00497070 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, sp. zn. C 11208   

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 123-3084100247/0100 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 51-3733580237/0100 

uzavírají podle ustanovení § 76 odst. 3 zákona 458/2000 Sb. níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu: 

1. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je dodávka tepelné energie pro vytápění a TUV ze zdroje provozovaného dodavatelem.  

Odběratel se zavazuje odebírat tepelnou energii v odběrném místě podle této smlouvy a uhradit dodavateli 
řádně a včas dohodnutou cenu tepelné energie. 

 
Adresa OM:  
 

U Plynárny 1290/99, 101 00 Praha 10 – Michle  

Odběrné místo číslo: 
 
Zahájení dodávek tepla: 
 

8200096 
 
01.10.2023 
 

2. Podmínky dodávky tepelné energie 

Dodávka tepelné energie se řídí obecně závaznými předpisy, zejména pak zák. č. 458/2000 Sb., energetický 
zákon, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní vztah mezi dodavatelem a odběratelem uzavíraný v souladu 
se shora uvedenými právními předpisy se řídí touto Smlouvou, obchodními podmínkami dodávky tepelné 
energie (dále jen „obchodní podmínky“ či „OPDT“), které jsou nedílnou součástí této smlouvy a občanským 
zákoníkem (zákon č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů). 

3. Místo předání (plnění) 

Dodávka tepelné energie je realizována a splněna dle obchodních podmínek v místě: z Výměníkové 
stanice na adrese U Plynárny 1290/99, 101 00 Praha 10 – Michle, a to do předávací stanice objektu B - 
SŠAI, který je součástí areálu U Plynárny 1290/99, 101 00 Praha 10 – Michle a který je napojený na 
uvedený zdroj tepla. Objekt B – ŠSAI je označen v příloze č. 4 této smlouvy.  

Zařízení odběratele navazuje přímo na zařízení dodavatele. 

4. Měření 

Měřící zařízení: Měřič tepelné energie : 15324623 

Přístup do měřícího místa: Dle dohody odběratele s dodavatelem.  

Náhradní způsob vyhodnocení dodávky tepelné energie, dojde-li k poruše měřícího zařízení, upravují 
OPDT.  



 

 

 

5. Cenové a platební podmínky 

Cena tepelné energie je kalkulována a sjednána v souladu s platnými cenovými rozhodnutími Energetického 
regulačního úřadu k cenám tepelné energie a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Cena je stanovena: dle Protokolu o stanovení ceny tepla, který je přílohou č. 2 této smlouvy  

Fakturační období: měsíční 

Způsob platby: bezhotovostně, finanční převod – příchozí 

Záloha: bez zálohy 

Splatnost: 15 dnů ode dne vystavení 

Úrok z prodlení: zákonný 

6. Technické údaje o odběrném místě, parametry teplonosné látky 

Charakter odběru: ÚT + TUV 

Podíl pro vytápění bytového sektoru:   0 % 

Podíl pro vytápění nebytového sektoru 100 % 

Teplotní diagram s nočním útlumem: - 5 °C 

Časový průběh pro noční útlum: 23:00 až 04:00 hod 

Parametry teplonosné látky:  

Teplonosná látka: horká voda 

Teplotní spád na vstupu 
 
130/60 °C 

Tlak statický V max 3,3 BAR 

Tlaková diference 3,2 BAR 

Výkon 0,950 MW 

Objemový průtok V max 280,43 m3/hod 

Časový průběh - útlum - 5°C proti normální teplotě v nočních hodinách 
nebo dle požadavku odběratele. 

Teplota TUV v rozmezí   45°C - 60 °C 

Dodávka teplé vody zajištěna od 0 do 24 hodin 

 f 
Časový průběh odběru tepelné energie stanoví odběrový diagram na dodávku tepelné energie, který tvoří 
přílohu č. 3 této smlouvy. 

 

 

 



 

 

Teplota topné vody pro topení je regulována automaticky dle ekvitermní křivky v závislosti na venkovní 
teplotě, nebo na základě požadavku odběratele. Teplotní spád ÚT ČINÍ 90/70 °C. 4.3. Teplota TUV je 
regulována v rozmezí teplot 45°C - 60°C dle § 4 vyhlášky č. 194/2007 Sb.  

Dodavatel je povinen dostavit se k odstranění případných závad předmětného zařízení do 120 minut od 
telefonického zavolání, aby mohlo být zařízení uvedeno do provozu co nejdříve. 

7. Kontaktní údaje a adresy 

Kontaktní údaje dodavatele: 
Nepřetržitý dispečink: tel.: 266 753 850 
Oblastní správce : tel.: 603 316 997 
Kontaktní adresa: PT Distribuční, s.r.o., Praha 9 – Střížkov, 

Jablonecká 322/72, PSČ 190 00 
Kontaktní osoba pro věci obchodní: Ing. Jindřich Večeře, tel. 725732688, e-mail: 

jindra@ptdistribucni.cz  

Kontaktní údaje odběratele: 
Ing. Jan Hauda 602 862 571 
 

8. Další ujednání 

1. Změna ceny za dodávky tepelné energie se řídí Obchodními podmínkami a cenovými rozhodnutími 
Energetického regulačního úřadu (dále jen „ERÚ“) a aktuálním Protokolem o stanovení ceny tepla. 
Odběratel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil s aktuálním Protokolem o stanovení ceny 
tepla, který je přílohou této smlouvy, porozuměl jeho obsahu, jakož i způsobu výpočtu výše ceny za 
dodávky tepelné energie, které se zavázal hradit Dodavateli dle této smlouvy. 

2. Odběratel se zavazuje provádět úhradu faktur za plnění dodávek tepelné energie ve stanoveném 
termínu.      

3. Odběratel podpisem smlouvy potvrzuje, že se seznámil s obchodními podmínkami (OPDT) a zavazuje 
se je dodržovat. Způsob změn OPDT je upraven v OPDT. Pro řešení konkrétní právní události jsou 
rozhodující OPDT platné v době, kdy tato právní událost nastala. 

9. Obchodní podmínky a způsob jejich změn 

Obchodní podmínky (dále jen „OPDT“), jakožto nedílná součást této smlouvy, obsahují ustanovení, která 
tuto smlouvu doplňují a upravují vztah mezi Odběratelem a Dodavatelem. Obsahem jednotlivých 
ustanovení OPDT jsou práva a povinnosti Odběratele, jakož i práva a povinnosti Dodavatele vzniklé z 
této smlouvy. Obchodní podmínky upravují způsob změny a zrušení této smlouvy, obsahují ujednání o 
smluvní pokutě, ujednání upravující stanovení ceny za dodávky tepelné energie a úpravy těchto cen a 
další ujednání týkající se dodávek tepelné energie včetně způsobu jejich měření a fakturace. Odběratel 
bere na vědomí, že shora uvedený výčet ustanovení Obchodních podmínek je výčtem demonstrativním 
a je povinností Odběratele se seznámit se všemi ustanoveními Obchodních podmínek, které mu byly 
poskytnuty Dodavatelem. Odběratel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil s jednotlivými 
ustanoveními OPDT, které jsou nedílnou součástí této smlouvy, porozuměl jejich významu a pokud mu 
význam některého ustanovení OPDT nebyl srozumitelný, byl mu tento Dodavatelem vysvětlen před 
podpisem této smlouvy. Smluvní strany ve smyslu ust. § 1752 odst. 1 občanského zákoníku sjednávají 
oprávnění Dodavatele ke změně OPDT v přiměřeném rozsahu. Způsob, jakým bude změna OPDT 
odběrateli oznámena, možnost odběratele změnu OPDT odmítnout a tuto smlouvu z uvedeného důvodu 
vypovědět ve výpovědní době je upraveno v čl. 13 OPDT. 

10. Ochrana osobních údajů 

V případě, že v souvislosti s plněním této smlouvy jsou jakoukoliv smluvní stranou zpracovávány osobní 
údaje fyzických osob, zavazují se smluvní strany zajistit ochranu osobních údajů, včetně citlivých údajů, 
se kterými přijdou do styku, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice  95/46/ES a v souladu s další příslušnou právní úpravou 



 

 

upravující ochranu osobních údajů. Pro případ, že dodavatel získá v souvislosti s touto smlouvou osobní 
údaje jakožto jejich správce, poskytuje tímto subjektu údajů následující informace: 

a) Účelem a právním titulem zpracování osobních údajů je plnění této smlouvy, popř. plnění 
zákonných povinností. Za účelem plnění této smlouvy bude PT Distribuční, s.r.o. zpracovávat veškeré 
osobní údaje uvedené ve smlouvě a osobní údaje nezbytné pro plnění smlouvy, včetně kontaktních 
údajů, identifikačních údajů, bankovního spojení atd.  

b) Veškeré příslušné informace o tom, jak PT Distribuční, s.r.o. osobní údaje zpracovává a chrání, 
jsou subjektům údajů přístupné na internetové adrese: http://www.ptdistribucni.cz v sekci GDPR. Druhá 
smluvní strana se zavazuje subjekty údajů, jejichž osobní údaje předává, informovat o zpracování ze 
strany společnosti PT Distribuční, s.r.o.  a seznámit je s uvedenými informacemi. 

c) Druhá smluvní strana dále bere na vědomí, že osobní údaje mohou být zpřístupněny 
společnostem ze skupiny VEOLIA za účelem zajištění technické a administrativní podpory pro plnění 
smlouvy a dále subjektům ve smluvním vztahu se spol. PT Distribuční, s.r.o. pro zajištění plnění práv a 
povinností.   

 

11. Závěrečná ujednání 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků vyhotovených v listinné podobě a 

podepsaných oběma smluvními stranami; stejná forma se sjednává pro jakoukoliv změnu této smlouvy 
či pro její zánik.  

3. Práva vyplývající z této smlouvy nebo z jejího porušení se promlčují ve lhůtě 4 let ode dne, kdy mohla 
být uplatněna poprvé.  

4. V souladu s ust. § 1740 odst. 2 občanského zákoníku dodavatel tímto vylučuje přijetí nabídky s dodatkem 
nebo jeho odchylkou od znění této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že na práva a povinnosti vzniklé 
Odběrateli a Dodavateli z této smlouvy se použijí vždy OPDT Dodavatele. Obchodní podmínky 
Odběratele se pro tyto účely vylučují.  

5. Dojde-li ze strany Odběratele k porušení povinností vyplývajících z této smlouvy nebo OPDT využije 
Dodavatel právní ochranu poskytnutou mu ustanoveními občanského zákoníku, jakož i ustanovení OPDT 
upravující povinnost k úhradě sjednané smluvní pokuty při porušení povinnosti Odběratelem. Podpisem 
této smlouvy Odběratel prohlašuje, že se s ustanoveními o smluvní pokutě sjednaných v OPDT seznámil.  

6. V případě, že dojde ke změně právní úpravy (zejména energetického zákona) nebo změně relevantních 
cenových rozhodnutí a taková změna si vyžádá změnu této smlouvy, smluvní strany se zavazují tuto 
smlouvu k výzvě dodavatele uvést do souladu se změněnými právními předpisy či cenovými 
rozhodnutími, a to nejpozději do šesti týdnů od nabytí účinnosti takové změny. Tím není vyloučeno 
provedení změny prostřednictvím změny OPDT či jiným způsobem upraveným v OPDT.  

7. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly 

v souvislosti s touto smlouvou a které tvoří předmět obchodního tajemství. 

8. Tato smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dne 01.10.2023, nebo ke 

dni zveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a to podle toho, který okamžik nastane později. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud tato 
smlouva nabude účinnosti dnem zveřejnění, pak se ujednání této smlouvy použijí i na právní poměry, 
jejichž předmět je totožný s předmětem této smlouvy, vzniklé mezi smluvními stranami této smlouvy od 
01.10.2003 do okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy. 

9. Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních stran. Fyzické 
osoby, které tuto smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně 
oprávněny k platnému uzavření této smlouvy 

 



 

 

12. Přílohy smlouvy 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky dodávek tepelné energie – OPDT 

Příloha č. 2: Protokol o stanovení ceny tepla 

Příloha č. 3: Odběrový diagram 

Příloha č. 4: Označení předávacího místa  

Tyto přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy. 

 

 

 

V Praze dne: 26.9. 2023 

 

V Praze dne: 26.9. 2023 

Za dodavatele: 

PT Distribuční, s.r.o. 

 

 

 

Ing. Jindřich Večeře, MBA 

jednatel společnosti 

 

 

 

Ing. Martin Brůha 

jednatel společnosti 

 

Za odběratele: 

Střední škola automobilní a informatiky 

 

 

 

Ing. Milan Vorel, 

ředitel 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-10-12T12:55:29+0200
	Ing. Milan Vorel


		2023-10-16T10:18:39+0200
	Ing. Jindřich Večeře


	

		2023-10-16T11:11:55+0200
	Ing. Martin Brůha




